
Beethovenova 2, 662 15 Brno | tel.: +420 542 591 101 | ID datové schránky: 7ckj9g2 

 

 

 

ZÁPIS 

z jednání vedení dne 16. 5. 2022 

 

Přítomni: MgA. Michálek, JUDr. Valová, doc. Hlavica, prof. Macková, prof. Medek, MgA. Michal Indrák, 

Ph.D. 

Host: doc. Horáčková 

 

 

1. Informace rektora:  

➢ Rektorské volno bude vyhlášeno pro všechny součásti na 4.7. 2022. 

➢ NAU – v Praze 23.5. za účasti doc. Goliášová, pror. Medek, děkanka Willi. 

➢ Koordinační schůzka na VUT – téma ruští a běloruští studenti. 

➢ Program z norských evropských fondů na výuku češtiny od 1.7. do 31.10. – podmínky: 

skupiny 2x 5 účastníků v rozsahu 100 hodin po 45 minutách, cca 9 týdnů výuky – český jazyk 

+ české reálie (7.500,- EUR/skupinu). Pro ukrajinské studenty, kteří nastoupí do řádného 

studia. Doc. Horáčková souhlasí.  

➢ Fakultní insignie – v řešení - prof. Oslzlý se opět setká s p. Olivou. 

➢ Etický kodex – finální setkání s oběma děkany nad připomínkami, bude schvalován AS JAMU 

16.6. společně se Statutem JAMU. 

➢ Prohlídka na BVV s Divadlem Spolek - setkání s p. Holečkem tento týden. Bližší info na 

kolegiu.  

➢ Jazykové kurzy a zpětná vazba fakult - bude řešeno na rozšířeném kolegiu. 

➢ Setkání v Olomouci – měla by vzniknout střední škola mimo jiné specializovaná na jevištní 

technologie, možná spolupráce. Proběhne setkání rektora, náměstka pro kulturu 

Olomouckého kraje a Blanky Chládkové.  

➢ Rozšířené kolegium – materiály budou rozeslány během dneška, moderátorem bude pror. 

Indrák. Tématem bude analýza rozpočtových vstupů výkonových ukazatelů: 

• mobilita pedagogů 

• zaměstnanost 

• věda a výzkum 

• externí příjmy 

• studia v cizím jazyce 

• počty studentů – fixní část 

• FUČ 

 

2. Informace kvestorky: 

➢ Projekt Astorka – rekonstrukce vnitřní části, rozpočet 104 mil. Kč. 

➢ Zahájení veřejnoprávní finanční kontroly MŠMT – 24.- 26.5. 2022. 

➢ Nahlášena finanční kontrola Evropských projektů – proběhne v září. 

➢ Jednotná digitální brána – požadavek, aby celá webová komunikace v rámci školy probíhala 

zjednodušeněji. 

 

3. Informace pror. Mackové: 

➢ Dokončení evropských projektů a chystání závěrečné zprávy. 



Beethovenova 2, 662 15 Brno | tel.: +420 542 591 101 | ID datové schránky: 7ckj9g2 

 

 

 

➢ BVV – potřebný prostor pro studenty.  

➢ CRP – probíhají schůzky. 

 

4. Informace pror. Medka:  

➢ VZ JAMU – per rollam na UR JAMU. 

 

5. Informace pror. Indráka: 

➢ Požadavek k přítomným ohledně zamýšlených oslav a akcí výhledově na 4 roky dopředu 

z důvodu plánování PR. 

➢ Komunikace mezi rektorátem a součástmi – požadavek na komunikaci událostí přes vnější 

vztahy, které dodají grafickou podobu dle jednotného manuálu. 

➢ Open-air koncert na HF – velké ohlasy z obou fakult i veřejnosti. 

➢ CRP Alumni – v IS byl zprovozněn modul Komunita k testování. Benefity pro absolventy a 

spuštění záložky na webových stránkách v řešení. 

➢ Účast na mezinárodní konferenci ELIA PIE Meeting 2022 v Bratislavě. 

➢ Plánovaná účast na červencové konferenci místo pror. Hlavici (13th SAR International 

Conference on Artistic Research). 

 

6.  Informace pror. Hlavici:  

➢ Diskuze o strategickém záměru rozvoje výzkumné oblasti JAMU – ve středu 18.5. v DNO. 

➢ V rámci přípravy inovace personálního zabezpečení Nakladatelství JAMU proběhne analýza 

využití IP DKRVO. 

➢ Bude připraven metodický materiál k používání licencí creative commons u elektronických 

publikací JAMU a projednán s proděkany pro výzkum. 

➢ CRP Posilování akademické integrity 2021 – byla vydána další publikace: Testování a 

hodnocení studentů na VŠ. 

➢ Prof. Věžník přistoupil na zapracování připomínek recenzentů; v návaznosti na jeho jednání 

s náměstkem primátorky Hladíkem bude náměstek osloven pror. Hlavicou ohledně možností 

podpory vydání publikace. 

➢ Kniha Čestné doktoráty: byl zajištěn překladatel a zredigované texty mu byly předány 

k překladu; z textových materiálů chybí pouze úvodní slovo a laudatio V. Chramostové – 

dodání urgováno u prof. Oslzlého; oslovení grafici vypracují cenové nabídky. Odhad ceny 

publikace: překlady: 70-80 tis. Kč, sazba: 50-60 tis. Kč, tisk: 200 tis. Kč, celkové náklady 

orientačně 340 tis. Kč. 

➢ Jednání PS ČKR v Olomouci – informace o průběhu, zejména o způsobech odměňování a 

motivování výzkumných pracovníků na VVŠ. 

➢ Byly podány dva výzkumné projekty (NAKI a GAČR), oba z HF. 

➢ 13th SAR International Conference on Artistic Research – Bauhaus-Universität Weimar – 

k prezentaci byl vybrán příspěvek Dr. Ruize z HF, za JAMU se dále zúčastní M. Indrák a P. 

Lyko. Hlasovací právo na valné hromadě bude mít M. Indrák. 

 

 

Další řádná porada vedení se uskuteční v pondělí 30.5. 2022 v 10:30 hod. v pracovně rektora. 

 

Zapsala: Mgr. Dozbabová                     verifikoval: MgA. Michálek a vedení 



Beethovenova 2, 662 15 Brno | tel.: +420 542 591 101 | ID datové schránky: 7ckj9g2 

 

 

 

. 

 


